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Informatat personale   

Emri / Mbiemri  Fatlind Morina 

Adresa Hodonoc, Kamenicë, Kosovë 

Telefoni + 
 

  

E-mail fatlind.morina@uni-gjilan.net  

  

Kombësia  Shqiptar  

  

Datëlindja 21.09.1988 

  

Gjinia Mashkull 
  

Punësimi i dëshiruar /  
Fusha e interesit 

Pozita e dëshiruar  

Universiteti  “KADRI ZEKA” Gjilan 
Fakulteti Ekonomik, dep.Menaxhment dhe informatikë 
Asistent i angazhuar 

  

Përvoja e punës  
  

Data 01/10/2016 – 30/06/2017,   01/10/2019 – 30/06/2020 dhe 01/10/2022 – 15.02.2025  

Pozita  Asistent i angazhuar 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë 
kryesore 

Mbajtja e ushtrimeve (mësimit) në lëndët: Menaxhim i Investimeve, Analiza e Investimeve, 
Menaxhment  Bankar, Sjellje Organizative, Ndërmarrësia, Bazat e Menaxhmentit, 
Menaxhimi i Projekteve, Menaxhimi i BVM, Vendosja në Biznes, Menaxhmenti Strategjik. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti  “KADRI ZEKA” – Fakulteti Ekonomik, Rr.”Zija Shemsiu”, 60000  Gjilan, Kosovë 
  

  

Data 03/2016 – aktualisht 

Pozita  Drejtor Ekzekutiv (Konsulent i licencuar) 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë 
kryesore 

Ofrimin e shërbimeve  Konsulente, hartimimin e projekteve investive, planeve të 
biznesit, projekt  propozimeve, përgatitjen e procedurave të prokurimit, menaxhimin e 
granteve investive, kontabilitet, mbështetjen e bizneseve( fermerve) përmes trajnimeve,etj.  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“KOSOVO CONSULTING GROUP” SH.P.K. – , Rr. e Ferizajit, Bulevardi i Pavarise, Gjilan, 
Kosovë 
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Data 27/01/2014 – 17/08/2015 

Pozita  Zyrtar në divizonin për miratimin e projekteve, Inspektor i Kontrollit 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë 
kryesore 

Njoftimin e fermerëve dhe aplikuesëve potencial në zyrat regjionale për Grante të zhvillimit 
rural, pranimin e  aplikimeve të granteve,miratimin  e apikacioneve në Sistem, Inspektimin e 
pagesave direkte (kontrollin e aplikuesëve për subvencione) ,etj.  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 

“Ministria e Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural”-Agjencioni për Zhvillimin e Bujqësisë . – 
Gjilan,Prishtinë, Kosovë 
 

 
 

Data 01/10/2012 – 01/10/2014 

Pozita  Anëtar i Këshillit të Fakultetit Ekonomik 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë 
kryesore 

Pjesëmarrës në mbledhjet e këshillit të Profesorave në Fakultetin Ekonomik, përfaqësimi i 
studentëve, marrja e vendimeve në interes të Fakultetit Ekonomik ,etj.  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 

“Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Ekonomik”  Rr. Agim Ramadani p.n, Prishtinë, Kosovë 
 
 
 

Data 02/06/2010 – 01/10/2012 

Pozita  Anëtar i Këshillit të Studentëve 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë 
kryesore 

Pjesëmarrës në mbledhjet e këshillit të Studentëve në Fakultetin Ekonomik, përfaqësimi i 
studentave, marrja e vendimeve në interes të Studentëve, organizimi i vizitave Studimore, 
pjesëmarje në Gara dhe kuize me Universitetet private dhe Universitetin Amerikan, 
organizimi i Panove dhe Absulventiades për studentët e Fakultetit Ekonomik, etj.  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 
 
 
 

“Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Ekonomik”  Rr. Agim Ramadani p.n, Prishtinë, Kosovë 
 
 
 

Data 01/2006 – Aktualisht 

Pozita  Menaxher 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë 
kryesore 

Menaxhimin e Marketit , Mbajtjen e kontabilitetit, rekrutimin dhe seleksionimin e 
punëtorve,mbajtjen e Stoqeve, Regjistrimet Vjetore, etj.  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

“MARKET LINDI” fshati Hodonoc, Kamenicë, Kosovë 
 

         

                       Edukimi dhe trajnimet 

 

Data 2020/2021- Aktualisht  ( NË STUDIME) 

Titulli i kualifikimit të fituar 
 

 PhD. Candidat në Menaxhment dhe Informatikë 

Departamenti 
Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

edukimin dhe trajnimin 

Menaxhment dhe Informatikë 
Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Prishtinës “HASAN PRISHTINA” 

  

 
Data 

 
10/2012 - 29/12/2015 

Titulli i kualifikimit të fituar Master i shkencave ekonomike në Menaxhment dhe Informatikë 

Departamenti 
Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

edukimin dhe trajnimin 

Menaxhment dhe Informatikë 
Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Prishtinës “HASAN PRISHTINA” 
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Data 08/2009 - 16/10/2012 

Titulli i kualifikimit të fituar Bachellor për Menaxhment dhe Informatikë 

Departamenti 
Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

edukimin dhe trajnimin 

Menaxhment dhe Informatikë 
Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Prishtinës 

  
  

Aftësitë dhe kompetencat 
personale 

 

  

Gjuha amtare 
Gjuhët tjera 

 

  Shqipe  
  Angleze ( mirë ) 

Aftësi dhe kompetenca sociale 
 
 

   Aftësi dhe kompetenca organizative 
 
 
 
 
 Aftësi dhe kompetenca kompjuterike 
 
 
 

Publikime shkencore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                  Refernca dhe aftësi tjera 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                       Patentë shoferi 

Aftësi dhe kompetenca shumë të mira sociale, duke konsideruar aftësitë e mira kolektive dhe 
ekipore të dëshmuara në shumë aktivitete grupore 
 
Aftësi të dëshmuara në organizimin e ligjeratave dhe provimeve në Fakultet. 
Aftësi organizimi të punës në Kompanin e Konsultingut si Drejtor Ekzekutiv, organizimin e 
punes në teren si Inspektor Regjional dhe shume aktivitete tjera organizative si përfaqësues 
i studentave dhe menaxher i Market Lindit. 

 
Njohuri të shkëlqyeshme të MS Office dhe internet. 
 
 
 
Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë, 2013 

Implementimi i standatdeve të kontabilitetit tek bizneset në Kosovë 
http://www.dukagjinicollege.eu/libri3/033-
038_Ajeti_Mensur_&_Morina_Fatlind.pdf 
 

Qendra për Avancimin e studimeve Juridike  dhe Ekonomike-,Prishtinë:Universiteti i 
Prishtinës, 29-30 tetor 2016 
Ndikimi i burimeve të ripërtëritshme të energjisë në zhvillimin ekonomik të Kosovës 
Rast Studimi: Parku i Energjisë me erë në Shtime, me bashkëautor MSc.Shqipdon Abazi 
 
 
 
 

Dëshmi për përfundimin e trajnimit në AFAS “Association for Finance and   Accountimg 
Services” 

 
 

Mirënjohje nga Universiteti i Prishtinës –Student me Arrtije të lartë-Bursist. 

 
 

Ndjekja e Workshopit “Fundations of  and Applications of Economics of Education”-
Prishtinë, 15-16 shtator 2013 

 
Pjesëmarrës ne Konferencen Ndërkombetare “Walk On”-Education for Economic    

Development - Prishtinë, 17-18 shtator 2013 
 

 
Kategoria “B” 
 
 

 

http://www.dukagjinicollege.eu/libri3/033-038_Ajeti_Mensur_&_Morina_Fatlind.pdf
http://www.dukagjinicollege.eu/libri3/033-038_Ajeti_Mensur_&_Morina_Fatlind.pdf

